KONSEP SYUKUR ABU AL-HASAN AL-SHADHILI

A. Biografi al-Shadhili

1. Kelahiran dan Nasab al-Shadhili

Kelahiran dari Abu al-Hasan al-Shadhili Ali ibn Abdillah ibn Abd al-

Jabbar bertepatan pada tahun 593 H atau 1197 M di sebuah desa yang bernama

Ghumarah tepatnya di dearah Maghribi atau Maroko. Nama panggilan al-

Shadhili ketika masih kecil adalah Ali. Al-Shadhili memiliki sifat yang baik dan

rajin semenjak dia anak-anak. Orang tua al-Shadhili mendidik dengan baik dan

bijak.

Banyak ulama yang ikut andil dalam

perang tersebut, sehingga Raja Louis IX dari Prancis dan pasukannya harus

menanggung kekalahan yang besar di pihaknya. Setelah situasi aman dan

tenteram, al-Shadhili melaksanakan dakwah dan mengajar kembali seperti

biasanya. Al-Shadhili wafat ketika bulan Dzulqa’dah pada tahun 656 Hijriyah

atau 1258 Masehi tepatnya di desa Humaitsarah tepi pantai Laut Merah ketika

sedang dalam perjalanan berangkat haji bersama keluarga dan para muridnya.10

B. Syukur Perspektif al-Shadhili

Karakter ajaran tasawuf al Syadzili terkesan memiliki corak tasawuf

khas Maghribi.